
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 13.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                         *                            

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                     

6. VICO SABRINA              “                                                                          *                                                    

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                         *                                                  

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DELLA SEPOLTURA PER ULTERIORI 

DIECI  ANNI DELLA SALMA DEL SIG. P.A. 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 86 

in data 23/09/2010 
Prot. N. 14981 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

 

 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DELLA SEPOLTURA PER ULTERIORI DIECI 

ANNI DELLA SALMA DEL SIG. P. A. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione di C. C. n. 26 del 5.4.1991 (Ordinanza di sospensione del Comitato 
Regionale di Controllo n.7150/1 del 21.05.1991 - controdeduzioni deliberazione di C.C. n. 48 del 
12.06.1991) esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di Contributi ai sensi 
dell'art.12 della L. 241/90; 
- che lo stesso Regolamento per l'Erogazione di Contributi prevede di erogare, oltre a contributi 
integrativi del minimo vitale, contributi finalizzati alla copertura di bisogni specifici non coperti dal 
minimo vitale stesso, che occorre comunque soddisfare ai fini del mantenimento delle condizioni di 
benessere psicofisico; 
 
RICHIAMATA inoltre la richiesta inoltrata dalla Sig.ra T. A. pervenuta al ns. prot. n. 12594 del 
12.08.2010 con la quale chiedeva a seguito della scadenza della concessione trentennale del loculo 
n. 153 fila 4, dove è sepolta la salma del marito P. A. deceduto in data 02.07.2000 di poter tenere 
sepolto per ulteriori anni dieci la salma del marito presso il suddetto loculo per poi allo scadere dei 
dieci anni chiedere la sepoltura nei campi di mineralizzazione o altra soluzione, in quanto  a seguito 
delle attuali condizioni economiche non ha la possibilità di sostenere le spese per una nuova 
concessione,  per il rinnovo del loculo o per una eventuale sepoltura a terra: 
 
CONSIDERATO come da regolamento comunale di polizia mortuaria cimiteriale che se la 
concessione del loculo  non viene rinnovata il manufatto torna di proprietà del comune;  
 
RICHIAMATO l’art. 86 del Regolamento di Polizia Mortuaria,  nonché il D.P.R. n. 254 del 15/07/2003 
art. 3 “parti anatomiche riconoscibili e resti mortali derivanti da attività di esumazione ed 
estumulazione”;  
 
RITENUTO di accogliere la richiesta della signora T. A. considerata la situazione economica della 
signora di una proroga della sepoltura per ulteriori dieci anni a titolo gratuito,  allo scadere dei quali 
la signora formulerà apposita richiesta di sepoltura nei campi di minireralizzazione o acquisto loculo 
o altra destinazione della salma; 
 
CONSIDERATO inoltre che la suddetta soluzione rispetto ad altre risulta economicamente più 
vantaggiosa per il comune e che inoltre attualmente  i loculi tornati a disposizione della scrivente 
amministrazione sono numerosi e pertanto non c’è la necessità di riavere il loculo in argomento;   
 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di autorizzare, che la salma del Sig. P. A. deceduto in data 02.07.2000, marito della Sig.ra T. A. 

omissis…, venga tenuta per ulteriore anni 10 a titolo gratuito nel suddetto loculo, alla scadenza 
dei quali la signora formulerà apposita richiesta di sepoltura nei campi di mineralizzazione o 
acquisto loculo o altra destinazione della salma; 

 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 
      F.to (Dott. Paolo ORSO) 

 
� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
. 

      IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
    E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                        F.to  (Zelia Rag. PAN)  



 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 970 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 29/09/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  29/09/2010                                    

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


